
Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА №65» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

02.09.2024 г. № 196 

              

 

 

 

Об обеспечении бесплатным двухразовым питанием  

детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) 
 

В соответствии с п.16 ст.2 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 

24.11.1995 №181 «О социальной защите инвалидов в Российской 

Федерации», на основании Постановления №28 от 28.09.2020 г. Главного 

санитарного врача Российской Федерации «Об утверждении санитарных 

правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи», Постановления №32 от 27.10.2020 г. «Об утверждении 

санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 

«Санитарно-эпедимиологические требования к организации общественного 

питания населения»,  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить список обучающихся с ОВЗ на предоставление 

бесплатного двухразового питания (Приложение 1) и список обучающихся на 

предоставление ежемесячной компенсации двухразового питания 

обучающимся с ОВЗ, осваивающим программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования на дому (Приложение 2) 

на 2024-2025 учебный год. 

2. Бербасовой Татьяне Викторовне, заместителю директора по ВР: 

- сформировать списки детей на организацию бесплатного двухразового 

питания по форме согласно приложению №1 к Порядку. Организовать работу 

по составлению списков и организации двухразового питания детей с ОВЗ, 

обучающихся по адаптированным образовательным программам; 

-  подготовить образцы заявлений на предоставление ежедневного 

бесплатного двухразового питания; 

-  пригласить родителей (законных представителей) обучающихся с ОВЗ для 

ознакомления с предоставлением ежедневного бесплатного двухразового 

питания детям с ОВЗ, а также с необходимостью подачи заявления о 

предоставлении бесплатного питания на учебный год; 

-  обеспечивать ежедневным бесплатным двухразовым питанием детей с 

ОВЗ; 

-  Глошкиной Татьяне Владимировне, социальному педагогу: 

 

   

 

 
 



- осуществлять ежедневный учет обучающихся с ОВЗ, получающих 

бесплатное двухразовое питание, и составлять табель ежедневного учета 

данной категории обучающихся, получающих бесплатное двухразовое 

питание; 

-  ежемесячно предоставлять отчет о фактических расходах на бесплатное 

двухразовое питание обучающихся с ОВЗ директору школы, а также в 

бухгалтерию до 05-го числа каждого месяца; 

- данный приказ разместить на официальном сайте школы.  

 3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по ВР Бербасову Т.В. 
 

 

 

И.о. директора                                                                            Н.Н. Чернышова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ознакомлены: 

Бербасова Т.В. 

Глошкина Т.В. 

 


		2025-04-09T09:03:09+0200
	Чернышова Наталия Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




